REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHIH(EA POGRADEC
KESHILELI
Ne.b/4 Sprot. Pogradec, mé /4. /o 2024
b
VENDIM

Nr. )T ,DATE) .(0.2024

“PER
SHFRYTEZIMIN DHE PERDORIMIN E SASISE SE MATERIALIT DRUSOR PREJ
551 MST (DRU ZJARRI), NE GIENDJE TE MAGAZINUAR NE FUSHEN E BASHKISE
POGRADEC, ME QELLIM POLTESIMIN E NEVOJAVE PER NGROHJE ENTEVE
PUBLIKE SI: (SHKOLLA, KOPSHTE, CERDHE).

Té nderuvar késhilitaré !

N& mbéshtetje t&; pikes 2 t& nenit &, pike 5 t& nenit 27 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendor”, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés sé& Shqgipsrise™.
Ligjit Nr.57/2020, “Pér Pyjet”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave VKM Nr438, daté

8.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shirytézimit & pyjeve dhe té shitjes s& materialit drusor ¢
t€ prodhimeve 1€ tjera pyjore dhe jo pyjore”, Ligjit Nr.10296, date 08/07/2010 “Pér menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin” (i ndryshuar), Ligjit Nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin
¢ administratés shtetérore”, si dhe Udhé&zimit nr.30, daté 27.12.20t1 “Pér menaxhimin e
aktiviteteve né njésiné ¢ sektorit publik”. Bashkia Pogradec me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé dhe Drejtorisé s¢ Shérbimit Mbrojtjes s& Pyjeve dhe Kullotave pasi u shgyrtua relacioni
1 pérgatitur nga Administrata e Bashkisé ku &shté argumentuar teknikisht dhe ligigrisht, i
kérkohet Késhillit Bashkiak t&€ Bashkisé Pogradec q& né mbledhien e datés . 2024 @
mirato)é:

VENDOSI:

I. T& miratojé pérdorimin e sasisé s& materialit drusor prej 551 mst t& llojit pyjor Ah dhe Lis
pér plotésimin e nevojave me dru zjarri entet Publike (Shkolia, Kopshte, Cerdhe etj).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Pogradec, Drejloria e ,
Shérbimit Mbrojtjes s& Pyjeve dhe Kullotave, Drejtoria e Céshtjeve Juridike, Drejtaifa®
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Ekonomike dhe Menaxhimit Financiare.

3. Mgarkohet komisioni | shérbimeve publike, transportit , [&vizshmérisé mjedisore.
pargeve dhe rekreacionit, parkingjeve, I zhvillimit hapésinor, infrastrukturés dhe
strehimit pér monitorimin e zbatimit t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fugi 10 dité mbas shpalljes publike sipas pé€rcakiimeve (€ nenit 55,

pika 6, t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore”.

5. Ushpall sotmédatg . .2024.

KRYETARE £ KESHILLIT

i.Miratuar me /¥ vota

2.Voia Pro / P

3. Vota Kundér 9

4.YVota Abstenim

S.Zbardhur mé date [Y )9y 2ol




